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آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ 2

zzبازتاب

zzسرمقاله

مهدی مهدوی‌کیا سرمربی تیم فوتبال زیر 23 سال کشورمان پس از دیدار 
دوستانه با پرسپولیس، گفت: »ما دو، سه روز تمرین کردیم و با تیمی نصفه و نیمه 
با 11-10 بازیکن کارمان را آغاز کردیم. با پرسپولیس بازی دوستانه‌ای داشتیم که 
به نظرم بازی خوبی نبود. البته دفعه قبلی که با پرسپولیس بازی کردیم، شرایط 
بهتر بود و تیم کامل‌تری داشتیم. حالا بیشتر بازیکنان در فاز بدنسازی قبل از 

فصل بودند و این احساس می‌شد که بدن‌های آنها سنگین بود.«

پس از رأی دادگاه حکمیت ورزش )CAS( و محکومیت فدراسیون ایران به 
پرداخت 3 میلیون و 325 هزار یورو به همراه 5 درصد سود سالانه به مارک 
ویلموتس، اکنون خبر آمده نامه‌ای از سوی اداره مالیات به فدراسیون فوتبال 
رسیده که باید بابت این قرارداد 32 میلیارد تومان مالیات پرداخت شود. 
مالیاتی که طبق قرارداد مهدی تاج با مارک ویلموتس به عهده فدراسیون 

فوتبال است.

دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی با آغاز رقابت‌های لیگ برتر، تماشاگر 
ویژه این مسابقات خواهد شد. او از روزی که به‌عنوان سکاندار تیم 
ملی ایران انتخاب شده، مسابقات را داخل ورزشگاه‌ها دیده و حالا 
هماهنگی‌های لازم صورت گرفته تا مرد کروات از روز ۲۱ مرداد در تهران 
و سایر شهرهایی که میزبان لیگ برتر هستند، این مسابقات را از نزدیک 

تماشا ‌کند دستیاران او هم تماشاگر بازی‌های لیگ هستند.

مهدی مهدوی‌کیا مارک ویلموتس دراگان اسکوچیچ

بازی خوبی نبود مالیات 32 میلیارد تومانی  دوباره تماشاگر ویژه

جراردو سیوانه: 
نمایش ما از دقیقه 

اول بازی فاجعه 
بود، چه از نظر 

دفاعی چه هجومی. 
ما همیشه یک قدم 
دیر می‌رسیدیم و از 

نظر ذهنی سرعت 
عمل نداشتیم. این 
وضعیت نمی‌تواند 
ادامه داشته باشد 
و همه باید متوجه 

این شرایط باشند

سردار آزمون می‌توانست فصل 
جدید را رؤیایی شروع کند، اگر 
بایر‌لورکوزن در مرحله اول جام حذفی 
مقابل الورسبرگ غافلگیر نمی‌شد. 
الورسبرگ که امسال به دسته سوم 
صعود کرده در این بازی با برتری 
3-4 مقابل لورکوزن شگفتی بزرگی 

خلق کرد.
با وجود نمایش ضعیف و شکست 
لمان در لیگ  ناباورانه نماینده آ
قهرمانان، مهاجم ایرانی یکی از 
بهترین‌های تیمش بود. آزمون که 
در ترکیب اصلی بازی می‌کرد در 
نیمه اول دو گل ساخت تا لورکوزن 
گل‌های میزبان را جبران کند، با 
وجود این تیمش با شکست 3-2 
به رختکن رفت. دریافت سه گل در 
نیمه اول نشان می‌داد که مشکل 
اصلی لورکوزن در فاز دفاعی است، 
با وجود این جراردو سیوانه بین دو 
نیمه با تصمیمی عجیب پائولینیو 
را جانشین سردار کرد. تعویض‌های 
سرمربی لورکوزن کمکی به تغییر 
جریان بازی نکرد و این تیم در نیمه 
دوم گل چهارم را هم دریافت کرد تا 
گل ثانیه‌های پایانی پاتریک شیک هم 

برای نجات آنها کافی نباشد.
این اولین بار در یازده سال گذشته 
است که لورکوزن در مرحله اول جام 
حذفی کنار می‌رود و این تیم باید 
بتواند کیفیتش را برای بازی شنبه 
مقابل بوروسیا دورتموند در هفته اول 

بوندس‌لیگا ارتقا بدهد.
سیوانه بعد از بازی به انتقاد از 
عملکرد شاگردانش پرداخت و گفت: 
»باید بررسی کنیم که چرا از نظر بدنی 
و ذهنی در سطح این بازی نبودیم. ما 
خوب نبودیم، نه از نظر هجومی نه 

دفاعی. نمایش ما در این بازی ناکافی 
بود. باید متوجه باشیم که در روز بازی 
باید حداقل‌ها را در زمین ارائه کنیم.«
روبرت اندریش، هافبک لورکوزن هم 
در تأیید حرف‌های این مربی گفت: 
»نمایش ما از دقیقه اول بازی فاجعه 
بود، چه از نظر دفاعی چه هجومی. ما 
همیشه یک قدم دیر می‌رسیدیم و از 
نظر ذهنی سرعت عمل نداشتیم. این 
وضعیت نمی‌تواند ادامه داشته باشد 
و همه باید متوجه این شرایط باشند.«

  
اعتراض هواداران به تعویض 

آزمون
هرچند سیوانه تاش کرد توپ را به 
زمین بازیکنان تیمش بیندازد، ولی 
خودش هم از انتقادات هواداران 
در امان نماند. آنها بیش از همه به 
تعویض بین دو نیمه آزمون معترض 
بودند. سردار در این بازی به‌عنوان 
مهاجم دوم عقب‌تر از شیک بازی 
می‌کرد و با دو پاس گل توانسته بود 
مأموریتش را بخوبی انجام بدهد. 
هواداران تأکید داشتند بازیکنی که در 
یک نیمه دو پاس گل داده، شایسته 
اعتماد بیشتری است. این اعتراضات 
در شبکه‌های اجتماعی هم کاماً 

آشکار بود.
راینر گونتر، یکی از این هواداران 
نوشت: »آزمون بیرون رفت و خط 
دفاع بدون تغییر ماند؟ بگو که این یه 
شوخیه!« هوادار دیگری نظر مشابهی 
داشت و نوشت: »نکته اصلی این 
است که آزمون را با وجود ساختن 
دو گل در نیمه دوم تعویض کرد و در 
عین حال خط دفاعی را تغییر نداد.«
یک هوادار دیگر در تمجید از مهاجم 
ایرانی گفت: »راستش را بخواهید در 
بازی امروز، عملکرد تعداد معدودی از 
بازیکنان در سطح بوندس‌لیگا بود چه 
رسد به لیگ قهرمانان اروپا. آزمون 

احتمالاً بهترین بازیکن ما بود. بیشتر 
بازیکنان افتضاح بودند.« کاربری 
به‌نام لوئیز هم با تعجب از این 
تعویض نوشت: »آزمون باید مصدوم 
شده باشد وگرنه چه دلیلی داشت 
که او تعویض شد؟ او بهترین بازیکن 
تیم ما بود.« و بالاخره هواداری که 
نظر تندتری داشت: »سیوانه آزمون 
را بیرون کشید. هاهاهاهاهاهاها. 
چه آدم دیوانه‌ای، او به سادگی 
بهترین‌های لورکوزن را در مسابقه 

تعویض کرد.«
 

سردار در پست غیرتخصصی
ین شکست برای لورکوزن که  ا
بوندس‌لیگا را مقابل یکی از رقبای 
مستقیمش شروع می‌کند، شوک 
بزرگی است و سیوانه برای رفع 
مشکلات تیمش فقط یک هفته 
فرصت دارد. دریافت چهار گل از یک 
تیم دسته سومی عملکرد فاجعه‌باری 
برای خط دفاع لورکوزن است، ولی او 
در خط حمله هم تردیدهای زیادی 
دارد. اصرار به بازی با چیدمان 
1-3-2-4به معنی این است که از 
بین پاتریک شیک و آزمون یک نفر 
ند در پست تخصصی‌اش  می‌توا

بازی کند.
سیوانه برای حل این مشکل فصل 
گذشته گاهی از آزمون به‌عنوان 
مهاجم دوم استفاده می‌کرد و این 
فصل هم ظاهراً همین پست را برای 
مهاجم ایرانی در نظر گرفته، ولی این 
به معنی رقابت او با هافبک‌هایی مثل 
هلوزک و پائولینیو است. نمایش خوب 
سردار مقابل الورسبرگ فشار روی 
سیوانه برای استفاده از این بازیکن 
را افزایش می‌دهد و اگر لورکوزن 
در بازی‌های بعدی هم نتایج خوبی 
نگیرد، این مربی چاره‌ای جز تجدید 
نظر در ایده‌هایش نخواهد داشت.

چرا سرپرست می‌تواند 
کاندیدا شود؟

بنیامین شکوه‌فر معاون حقوقی و 
پارلمانی وزارت ورزش گفت: »قاعده 
کلی در همه فدراسیون‌ها این است 
که اصولاً افرادی که سرپرست 
هستند نمی‌توانند در انتخابات 
کاندیدا شوند؛ اما این موضوع را 
در فدراسیون فوتبال نمی‌بینیم.«
همه  ر  د کلی  ه  عد قا گر  ا  -1
فدراسیون‌ها این است، چگونه 
تبال  فو سیون  سرپرست فدرا
می‌تواند در انتخابات فدراسیون 
فوتبال شرکت کند؟ سرپرست 
فدراسیون فوتبال چه مزیتی 
دارد که سرپرست‌های دیگر در 
ز آن  فدراسیون‌های مختلف ا
ر نیستند؟ سرپرست  برخوردا
یره  ا د در  ل  تبا فو سیون  فدرا
کدام استثنا قرار دارد که دیگر 
سرپرست‌ها نیستند و نمی‌توانند 
از امتیاز سرپرستی برای جلب و 

کسب رأی استفاده کنند؟
فعلی  پرست  قتی سر و یا  آ  -2
فدراسیون فوتبال، کاندیدای 
ریاست هم هست، می‌توان ادعا 
کرد انتخابات 8 شهریور در فضایی 
بی‌طرفانه، برابر و منصفانه برگزار 

می‌شود؟
وزارت ورزش چه تضمینی می‌دهد 
انتخابات 8 شهریور فدراسیون 
فوتبال، در مجمعی مستقل و آزاد و 
البته در شرایطی عادلانه به رئیس 

آینده فدراسیون رأی دهد؟
3- وقتی عکس جلسه رئیس کمیته 
ملی المپیک با سرپرست فدراسیون 
فوتبال )که نامزد انتخابات هم هست( 
به دست رسانه‌ها و مردم می‌رسد، 
آیا حق دارند از خود بپرسند رئیس 
کمیته ملی المپیک که درباره حمایت 
او از رئیس سابق فدراسیون فوتبال 
روایت‌های متعدد و متنوعی وجود 
دارد، اکنون چه موضعی در انتخابات 

فدراسیون فوتبال دارد؟
4- معاون حقوقی وزارت ورزش که 
با صراحت می‌گوید قاعده کلی در 
همه فدراسیون‌ها، عدم امکان 
شرکت سرپرست در انتخابات 
است، باید با صراحت هم از این 
عدم امکان در مورد سرپرست 
فدراسیون فوتبال صحبت کند.

5- مدیران ورزش کشور به جای 
آنکه یک رئیس حرف گوش‌ کن 
را انتخاب کنند باید به یک رئیس 
تواناتر فکر کنند. فردی که بتواند 
بخش قابل توجهی از مجموعه 
مشکلات امروز فوتبال را حل کند 
و آرامش را به این کشتی گرفتار در 

طوفان برگرداند.
فوتبال ما به دلیل انتخاب‌های 
نادرست و تصمیم‌های زشت، 
زخم‌های فراوانی خورده. اثر این 
زخم‌ها شاید بعد از جام جهانی 
خود را نشان دهند. لطفاً تصمیمی 
نگیرید که اوضاع فوتبال و ورزش، از 

این که هست، بدتر شود.

آرمن ساروخانیان
خبرنگار

ابوالفضل جلالی که قابلیت بازی 
در دو پست دفاع و وینگر چپ را 
دارد، در خصوص شرایط این روزهای 
استقلال گفت: »اردوی بسیار خوبی 
در ترکیه پشت سر گذاشتیم. تمرینات 
پر فشار بود و کارهای تاکتیکی انجام 
دادیم. بقیه تمرینات را در تهران انجام 
می‌دهیم. از طرفی کار با ساپینتو 
لذتبخش بود. بازی‌های دوستانه انجام 
دادیم که قطعاً در ادامه راه کمک‌مان 
خواهد کرد. سختی‌های اردوی ترکیه 
را به جان خریدیم تا بتوانیم فصل را 
با قدرت شروع کنیم.« او اضافه کرد: 
»در بازی‌های دوستانه که انجام شد 
هم وینگر چپ بازی کردم و هم در 

سیستم سه دفاعه، در سمت چپ به 
میدان رفتم. البته برایم فرقی نمی‌کند 
کجا بازی کنم، هر جا ساپینتو بگوید، 
آماده بازی هستم.« جلالی در خصوص 
قرعه آبی‌ها گفت: »قرعه طوری رقم 
خورد که بازی اول ما با تیم قابل احترام 
و بزرگ سپاهان است و دیدار دشواری 
محسوب می‌شود. سپاهان مدعی 
قهرمانی است ولی امیدوارم که بتوانیم 
بازی‌ها را با برد آغاز کنیم. درست است 
که سپاهان حریف سرسختی محسوب 
می‌شود ولی ما هم استقلال هستیم، 
بازیکنان بسیار خوبی دور هم جمع 
شدیم و قطعاً برای حریفان خط و نشان 

خواهیم کشید.«

یب رئیس اسبق  نا ن  بهروا غلامرضا 
فدراسیون فوتبال در تازه‌ترین مصاحبه 
خود گفت: »در دنیای امروز برای فعالیت در 
عرصه اقتصاد، سیاست، فرهنگ، صنعت 
و ورزش باید برنامه داشت. بدون برنامه 
نمی‌توان کار را پیش برد. باید تعامل خوبی 
ایجاد کرد. اهالی فوتبال خیلی گسترده 
شده‌اند و مردم به این رشته علاقه دارند. 
تیم ملی برای آنها همه چیز است. وقتی 
تیم والیبال ما عملکرد آبرومندانه‌ای در 
لیگ ملت‌ها داشت، مردم از این عملکرد 
قابل قبول رضایت داشتند. مشخص است 
در والیبال برنامه مدونی برای رسیدن به 
این جایگاه وجود داشته است. اتفاقی که 

باید در همه ورزش‌ها بیفتد.« او در مورد 
حواشی قرارداد ویلموتس اضافه کرد: »تاج 
اعلام کرد من بی‌تقصیر نیستم و هر کسی 
را به اندازه خودش مقصر می‌دانم ولی 
اینگونه نیست همه تقصیر‌ها گردن یک 
نفر و فدراسیون فوتبال باشد. بخش‌های 
مختلفی در این قرارداد دخالت کردند و 
مانده‌ام چرا تاج همه مدارک را رو نکرد؟ 
مدارکی که خودم خیلی از آنها را دیده‌ام. 
نمی‌دانم چرا همه چیز را نگفت. باید 
مشخص شود چه کسانی گفتند با این 
مربی قرارداد ببند و چه افرادی دستور دادند 
کی‌روش را رها کن. اشتباه تاج اینجا بود که 

به حرف گوش کرد و کی‌روش را رها کرد.

 جلالی: با شکست سپاهان 
برای لیگ خط و نشان می‌کشیم

 بهروان: اشتباه تاج این بود 
که به حرف گوش کرد!

zzگزارش

 تعویض سردار؛ اشتباه 
نابخشودنی سیوانه

آزمون با وجود دو پاس گل، بین دو نیمه از زمین بیرون رفت 
تا لورکوزن در جام حذفی مغلوب یک تیم دسته سومی شود

تیم ملی از ۲۳ آبان 
میهمان فیفا

بر اساس قوانین فیفا تیم ملی فوتبال 
کشورمان از روز ۲۳ آبان می‌تواند 
اردوی تدارکاتی خود در قطر را به 
هزینه فدراسیون جهانی فوتبال آغاز 
کند طبق قوانین جام جهانی تمام 
تیم‌های راه یافته به این مسابقات 
اجازه دارند یک هفته قبل از اولین 
مسابقه جام وارد کشور میزبان شده 
و هتل محل اقامت خود را تحویل 
بگیرند البته آنها می‌توانند زودتر از 
این تاریخ همچین کاری بکنند ولی 
فیفا از یک هفته پیش از مسابقه 
افتتاحیه هزینه اقامت تیم‌ها را تقبل 
می‌کند بنابراین ملی‌پوشان کشورمان 
و کادر‌فنی این تیم از ۲۳ آبان میهمان 
فدراسیون جهانی خواهند بود. اتفاقاً 
اولین مسابقه ما هم دقیقاً در همان 
روز نخست تورنمنت یعنی ۳۰ آبان 
برابر انگلیس خواهد بود. با توجه به 
فشردگی برگزاری رقابت‌های باشگاهی 
این فصل در اروپا، لژیونر‌های اروپایی 
ایران هم عملاً تا قبل از ۲۲ آبان 

نمی‌توانند در اختیار ما قرار بگیرند.


